



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 952 335 863
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BIRGER N HAUG AS
Forretningsadresse: Olav Ingstads vei 14
1351 RUD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Anne Gro Bang
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.03.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 22.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	3, 14	2 593 049 107	2 158 704 428
Sum inntekter		2 593 049 107	2 158 704 428
Kostnader			
Varekostnad	5	2 079 122 165	1 697 679 312
Lønnskostnad	6, 7, 8, 14	268 266 373	256 829 669
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	9, 10	9 665 531	7 472 649
Annen driftskostnad	4, 8, 10, 14	171 856 420	147 882 162
Sum kostnader		2 528 910 489	2 109 863 792
Driftsresultat		64 138 619	48 840 636
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		853 262	634 405
Andre finansinntekter	11	79 670	175 290
Sum finansinntekter		932 933	809 695
Rentekostnad til foretak i samme konsern	2, 14		552 718
Annen rentekostnad		3 881 138	3 904 978
Andre finanskostnader	11	366 208	414 536
Sum finanskostnader		4 247 346	4 872 231
Netto finans		-3 314 414	-4 062 536
Ordinært resultat før skattekostnad		60 824 205	44 778 100
Skattekostnad på ordinært resultat	12	13 715 969	9 778 605
Ordinært resultat etter skattekostnad		47 108 236	34 999 495
Skattekostnad på ekstraordinært resultat	12		
Årsresultat		47 108 236	34 999 495
Årsresultat etter minoritetsinteresser		47 108 236	34 999 495



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Totalresultat		47 108 236	34 999 495
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		16 300 000	6 000 000
Konsernbidrag		6 036 695	
Avsatt til annen egenkapital		24 771 541	28 999 495
Sum overføringer og disponeringer	18	47 108 236	34 999 495



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Rettigheter o.l.		300 000	300 000
Utsatt skattefordel	12	5 490 470	5 900 550
Goodwill	9	5 492 652	
Sum immaterielle eiendeler		11 283 122	6 200 550
Varige driftsmidler			
Innredninger	10, 15	6 646 731	8 788 573
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	10, 15	16 866 851	18 499 579
Sum varige driftsmidler		23 513 582	27 288 152
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	1, 13	60 000	35 000
Sum finansielle anleggsmidler		60 000	35 000
Sum anleggsmidler		34 856 705	33 523 702
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	2, 5, 15	181 348 482	178 620 879
Fordringer			
Kundefordringer	2, 4, 14	72 114 750	52 593 738
Fordringer på selskap innen samme konsern	2, 4, 14	2 254 489	2 370 657
Andre kortsiktige fordringer	8	51 750 156	38 881 286
Sum fordringer		126 119 395	93 845 681
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	16	34 809 988	32 326 619
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		34 809 988	32 326 619



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum omløpsmidler		342 277 865	304 793 179
SUM EIENDELER		377 134 570	338 316 881
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	17	28 100 000	28 100 000
Overkurs			2 185 347
Annen innskutt egenkapital		2 185 347	
Sum innskutt egenkapital		30 285 347	30 285 347
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		75 522 994	68 751 453
Sum opptjent egenkapital		75 522 994	68 751 453
Sum egenkapital	18	105 808 341	99 036 800
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	12		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til konsernselskap	2, 14		
Øvrig langsiktig gjeld	14, 15	41 807 142	59 715 276
Sum annen langsiktig gjeld		41 807 142	59 715 276
Sum langsiktig gjeld		41 807 142	59 715 276
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	2, 14	39 225 041	38 406 283
Betalbar skatt	12	13 363 941	10 572 107
Skyldige offentlige avgifter		23 583 597	14 918 117
Utbytte		16 300 000	6 000 000
Gjeld til selskap i samme konsern	2, 4, 14	12 340 484	6 446 987
Annen kortsiktig gjeld		124 706 025	103 221 311



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum kortsiktig gjeld		229 519 087	179 564 805
 Sum gjeld		 271 326 229	 239 280 081
 SUM EGENKAPITAL OG GJELD		 377 134 570	 338 316 881



Birger N. Haug AS

Styrets årsmelding 2020

Virksomhetens art og tilholdssted.

Birger N Haug AS (BNH) selger nye Nissan, Hyundai, Subaru og MG, i tillegg har vi Isuzu og Maxus på vår Gardermoen lokasjon. Vi er representert med avdelinger i Oslo, Asker og Bærum, Lillestrøm, Follo, Drammen og Gardermoen. Selskapet selger også brukte biler av alle merker og utfører alle typer servicemarkedstjenester på disse lokasjonene. BNH har et sentralt skade- og lakkverksted i Oslo som utfører opprettings- og lakkeringsarbeid for alle avdelinger og et sentralanlegg for klargjøring av nye og brukte biler i Røyken. Administrasjon i selskapet er også lokalisert i Røyken.

Årsregnskap 2020 og utsikter for 2021.

Selskapets omsetning i 2020 var kr. 2,59 milliarder kr. mot 2,15 milliarder kr. i 2019.

Årsregnskapet i 2020 viser et resultat før skatt på kr 60,8 MNOK mot kr. 44,8 MNOK i 2019.

Covid-19 pandemien rammet oss med full kraft i mars. Dette resulterte i kraftig redusert nybilsalg i perioden mars-august. Myndighetene innførte støtteordninger for næringslivet, og for mars måned kvalifiserte vi for støtte som ble innvilget med 1,9 MNOK. Etter noen måneder erfarte vi at våre tiltak med å redusere kostnader og sikre likviditet, fikk effekt. Og vi styrte mot et positivt årsresultat. Som den første i Norge besluttet vi å tilbakebetale til staten det mottatte støttebeløpet. Dette fikk stor oppmerksomhet i media, og i ettertid har mange i bilbransjen fulgt vårt eksempel.

For første gang i historien ble i 2020 over halvparten av de nye personbilene levert med elektrisk motor, faktisk litt over 54 %. Plug-in og rene hybrider sto for ca. 29 %. Biler med bensin- og diesel-motor endte på ca. 17 %. Dette er en utvikling vi vanskelig kunne forestille oss for noen år siden.

Bruktbilomsetningen i landet satte også rekord med over 519 000 eierskifter. Dette til tross for historisk lav bruktbilimport med bare i overkant av 12 000 biler. Svak kronekurs har gradvis resultert i reduksjon av dette nivået fra ca. 30 000 biler i 2013.

BNH er med våre merker godt posisjonert i dagens bilmarked. De merkene vi representerer hadde 3 modeller (Nissan LEAF, Hyundai Kona og MG ZS) på topp-10 listen over mest solgte bilmodeller i Norge i 2020. Bruktbil har vi definert som «vårt eget bilmerke» og er et viktig forretningsområde for oss. Her søker vi hele tiden etter muligheter og importerte over 1000 biler i 2020.

Totalt ble det utlevert 8 078 nye og brukte biler i 2020, mot 6 929 biler i 2019, en vekst på 16,6 %. BNH er med det Norges 9 største bilforhandlergruppering målt i levert volum.

Levering av nye biler er som nevnt sterkt drevet av etterspørsel etter elektriske biler, og utgjorde hele 92,2 % av vårt totalantall. Bruktbilvolumet vokste med 16,5 % til 4 125 leverte biler. Det har også i 2020 vært god omsetningsvekst på verkstedene på servicemarkedet da bilbestanden for de merkene vi representerer har økt betydelig. Med sterkt økende andel elbiler forventer vi at veksten på servicemarkedet avtar noe i tiden fremover.

BNH har en anleggsstruktur som er bygget for å håndtere store volumer. Selv om ordreservene er lavere enn normalt ved inngangen til 2021, da alle våre merker har leveringsklare biler på lager, tror styret på et stort volum av nye og brukte biler i 2021.

Driften ved selskapets klargjøringsanlegg i Røyken utvikler seg positivt og volumet har stabilisert seg på ca. 12 000 vogngjennomganger, noe som er tilsvarende volum som foregående år. Leveranser av klargjøringstjenester til eksterne kunder er en viktig del av strategien for anlegget.

Styret er tilfreds med resultatutviklingen i selskapet i 2020 og anser at utsiktene for lønnsom drift i 2021 er gode. Både Hyundai og MG kommer med spennende nye modeller for levering inneværende år, samt at Nissan lanserer en ny elbilmodell som blir viktig for det merket fremover. Subaru jobber også med elektrifisering av sine modeller og forventes å komme med nyheter om dette i løpet av året. Styret mener at selskapet representerer merker som passer godt inn i det norske markedet og som forventes å utvikle seg positivt fremover. Det gjør selskapet godt rustet i konkurransesituasjonen på nybilmarkedet de nærmeste årene.



Birger N. Haug AS

Styret opplever at bilbransjen er i rask utvikling også på andre områder enn omtalte endringer i drivlinjeteknologi. Det forventes store strukturelle endringer i bransjen de nærmeste årene hvor kravene til økning i produktivitet vil komme i takt med digitale løsninger, både på bilsalg og servicemarkedet. Selskapet planlegger å fortsatt investere betydelig i utvikling av støttesystemer for å effektivisere driften og levere på kundenes forventning.

Finansiell risiko

Generelt

Covid-19 pandemien rammet oss med full kraft i mars og har preget verden siden. Konsekvenser og tiltak fra myndighetene har preget samfunnet og vår virksomhet i betydelig grad. Vi har fortløpende tilpasset vår drift etter situasjonen og håper på bedring i 2021, samtidig er vi hele tiden påpasselig og tar de grepene som situasjonen krever av oss. Vi anser situasjonen fortsatt som uavklart og vurderer risikoen for å være til stede også i år.

Markedsrisiko

Selskapet er til vanlig noe eksponert mot endringer i det generelle rentenivået og finansieringsselskapenes utlånsmarginer. Styret forventer et fortsatt lavt rentenivå i kommende periode, totalmarkedet for salg av nye og brukte biler for å være på samme nivå eller litt over fjoråret. I forhold til verksted og skadedrift forventer vi en normalisering med noe lavere vekst enn de foregående 3 årene.

Kredittrisiko.

Selskapet er utsatt for noe kredittrisiko, spesielt i forbindelse med verkstedkunder som har kreditt (firmakunder) og som potensielt kan gå konkurs. Selskapet jobber for at kredittrisikoen skal være så lav som mulig og har en streng praksis i forhold til å innvilge kreditt.

Ca. 80 % av bedriftens omsetning er med kontant oppgjør. Bedriften har lave tap på kundefordringer. De kunder som innvilges kredit ved bilsalg er store, solide bedrifter.

Likviditetsrisiko.

Vi finansierer både nye og brukte biler gjennom Santander. Nye biler finansieres hos Santander frem til bilen leveres kunde og utgjør ingen stor likviditetsrisiko. Bruktbillager kan finansieres opp til 80 % av verdien, men vi har normalt finansiert opp ca. 20 – 30 % av bruktbillageret.

Styret anser at likviditetssituasjonen i selskapet er tilfredsstillende. Det vises for øvrig til kontantstrømsanalysen i årsregnskapet.

Anlegg

Selskapet har hatt en betydelig vekst de senere årene og har parallelt utviklet anleggsstrukturen for å møte den økte etterspørselen. Selskapet er per i dag lokalisert på åtte steder. Bilanlegget på Gardermoen åpnet i september 2019 og vurderes som en strategisk viktig lokasjon i et sterkt vekstområde. Fra 1.1.2021 har selskapet to avdelinger i Asker & Bærum, og det er besluttet å samle denne virksomheten i et nytt og moderne bilanlegg på Rud i Bærum. Etter planene skal dette anlegget være innflyttingsklart medio 2022.

Fortsatt drift

Med referanse til foregående avsnitt bekrefter styret i BNH at forutsetningene for fortsatt drift er til stede etter regnskapsloven § 3-3a.

Sykefravær og arbeidsmiljø

Det arbeides løpende med tiltak for å redusere sykefraværet. Covid-19 relatert fravær har vært betydelig i 2020. Bedriften har et aktivt AMU-utvalg. Det har ikke vært større skader eller ulykker blant de ansatte i 2020.



Birger N. Haug AS

Det er et godt arbeidsmiljø i bedriften.

Sykefravær:	2020	2019
1-16 dager	0,3 %	0,3 %
Mer enn 16 dager	5,6 %	5,3 %
Totalt	5,9 %	5,5 %

Likestilling og diskriminering

Vi jobber for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, nasjonalitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene.

Av selskapets 373 ansatte er det 51 kvinner. Det gjøres ikke forskjell på kjønnene, og årsaken til skjevfordelingen er bransjerelatert. Bilbransjen er mannsdominert, og tilgang på kvinner med riktig kompetanse er begrenset. Både vi som firma og bransjen generelt jobber med økt rekruttering av kvinner til bransjen. Selskapet praktiserer likestilling i saker som lønn, avansement og rekruttering. Det er i dag 3 kvinner av totalt 12 personer i selskapets ledergruppe.

- Det er 322 menn (86 %) og 51 kvinner (14 %) ansatt i virksomheten
- Det er 5 menn (45 %) og 6 kvinner (55 %) med midlertidig ansettelse i virksomheten
- Det er 5 menn (71 %) og 2 kvinner (29 %) ansatt i deltidsstillinger i virksomheten
- Det er 1 kvinne og 15 menn som har tatt ut foreldrepermisjon i 2020. Snittet for menn er 14 uker.

Det er mange ikke-etnisk norske ansatt i vår bedrift. For å involvere alle våre ansatte best mulig, gjør vi viktig informasjon tilgjengelig på flere språk. Vi har i tillegg gjennomført norskkurs i regi av bedriften for de som ønsker og har behov for dette.

Vi praktiserer alltid lik lønn for like stillinger og vi rekrutterer basert på kompetanse og personlige egenskaper. Lønnsnivå og rekruttering vil alltid være uavhengig av kjønn, etnisitet, religion, seksuell orientering med mer.

Alle våre deltidsansatte har selv ønsket redusert stillingsprosent, og før en eventuell oppbemanning på samme stillingsnivå vil disse medarbeiderne få tilbud om økt stillingsprosent.

Det jobbes med tiltak for å tilfredsstille nye krav, herunder definere stillingskategorier og nødvendige tiltak. Kartlegging skal gjennomføres i 2021.

Påvirkning av ytre miljø

Som følge av kjøring innendørs forurenses ikke det ytre miljø mer enn ved avgass ledet over tak. All spillolje går til lukkede tanker. Verkstedene og vaskeplassene er forskriftsmessig utstyrt med olje- og bensinutskiller. Selskapet er miljøsertifisert etter standarden ISO-14001 og ble re-sertifisert i 2019.

Gjenkjøp av brukte biler

Styret har hatt inngående gjennomgang av selskapets gjenkjøpsportefølje og er bekvem med volumet, modellmiks, andel kortidsleiebiler og prisnivå.



Birger N. Haug AS

Forholdet til importørene

Forholdet til Nissan Nordic Europe, Subaru Norge, Norwegian Mobility Group og Hyundai Motor Norway anses som godt. Det jobbes tett med alle importørene for å øke potensialet til varemerkene i Norge.

Disponering av årets resultat

Styret foreslår at årets overskudd kr. 47 108 236 disponeres som følger:

Avsatt utbytte	kr. 16.300.000
Avgitt konsernbidrag	kr. 6.036.695
<u>Overført til annen egenkapital</u>	<u>kr. 24.771.541</u>
Sum overføringer	kr. 47.108.236

Styret takker samtlige ansatte for innsatsen i 2020.

Bærum, den 25.03. 2021

Birger Skjellvik
Styreleder

Carl-Einar Haug
Styremedlem

Martin Skoglund
Styremedlem

Lars Borger Hansen
Adm. direktør



Birger N. Haug AS

Resultatregnskap 2020

	Note	2020	2019
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekter	3, 14	2 593 049 107	2 158 704 428
Sum driftsinntekter		2 593 049 107	2 158 704 428
Varekostnader	5	2 079 122 165	1 697 679 312
Lønnskostnader m.m.	6, 7, 8,14	268 266 373	256 829 669
Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler	9, 10	9 665 531	7 472 649
Annen driftskostnad	4, 8, 10,14	171 856 420	147 882 162
Sum driftskostnader		2 528 910 489	2 109 863 792
Driftsresultat		64 138 618	48 840 636
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekter		853 262	634 405
Andre finansinntekter	11	79 670	175 290
Rentekostnad til foretak i samme konsern	2, 14	0	552 718
Rentekostnader		3 881 138	3 904 978
Andre finanskostnader	11	366 208	414 536
Resultat av finansposter		-3 314 413	-4 062 536
Resultat før skattekostnad		60 824 205	44 778 100
Skattekostnad på ordinært resultat	12	13 715 969	9 778 605
Årets resultat		47 108 236	34 999 495
Overføringer			
Avsatt utbytte/ konsernbidrag		16 300 000	6 000 000
Avsatt konsernbidrag		6 036 695	0
Overført til annen egenkapital		24 771 541	28 999 495
Sum overføringer	18	47 108 236	34 999 495



Birger N. Haug AS

Balanse 2020

	Note	2020	2019
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Rettigheter ol.	9	300 000	300 000
Utsatt skattefordel	12	5 490 470	5 900 550
Goodwill		5 492 652	0
Sum immaterielle eiendeler		11 283 122	6 200 550
Varige driftsmidler			
Innredninger	10, 15	6 646 731	8 788 573
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	10, 15	16 866 851	18 499 579
Sum varige driftsmidler		23 513 582	27 288 152
Finansielle driftsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	1, 13	60 000	35 000
Sum finansielle anleggsmidler		60 000	35 000
Sum anleggsmidler		34 856 705	33 523 702
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	2, 5, 15	181 348 482	178 620 879
Fordringer			
Kundefordringer	2, 4, 14	72 114 750	52 593 738
Fordringer på selskap innen samme konsern	2, 4, 14	2 254 489	2 370 658
Andre fordringer	8	51 750 156	38 881 286
Sum fordringer		126 119 395	93 845 681
Bankinnskudd, kontanter o.l.	16	34 809 988	32 326 619
Sum omløpsmidler		342 277 865	304 793 179
Sum eiendeler		377 134 570	338 316 881



Birger N. Haug AS

	Note	2020	2019
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	17	28 100 000	28 100 000
Overkurs		2 185 347	2 185 347
Sum innskutt egenkapital		30 285 347	30 285 347
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	18	75 522 994	68 751 453
Sum opptjent egenkapital		75 522 994	68 751 453
Sum egenkapital	18	105 808 341	99 036 800
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14, 15	41 807 142	59 715 276
Sum annen langsiktig gjeld		41 807 142	59 715 276
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	2, 14	39 225 041	38 406 283
Betalbar skatt	12	13 363 941	10 572 107
Skyldige offentlige avgifter		23 583 597	14 918 117
Avsatt utbytte		16 300 000	6 000 000
Gjeld til selskap i samme konsern	2, 4, 14	12 340 484	6 446 987
Annen kortsiktig gjeld		124 706 025	103 221 311
Sum kortsiktig gjeld		229 519 087	179 564 805
Sum gjeld		271 326 229	239 280 081
Sum egenkapital og gjeld		377 134 570	338 316 881

Bærum, den 25.03. 2021

I styret for Birger N. Haug AS:

Birger Skjellvik
Styreleder

Carl-Einar Haug
Styremedlem

Martin Skoglund
Styremedlem

Lars Borger Hansen
Adm. direktør



Birger N. Haug AS

Kontantstrømoppstilling 2020

	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	60 824 205	44 778 100
Periodens betalte skatt	-11 198 880	-28 910 710
Ordinære avskrivninger	9 665 531	7 472 649
Tap salg anleggsmidler	50 595	
Endring varelager	-2 023 837	-27 910 547
Endring kundefordringer	-18 958 361	16 424 150
Endring leverandørgjeld	396 766	4 826 327
Endring i andre tidsavgrensingsposter	17 371 987	-3 102 653
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	56 128 006	13 577 316
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 954 366	-10 086 241
Kjøp av aksjer	-16 122 898	0
Salgdriftsmidler	4 127 728	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-14 949 536	-10 086 241
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetaling med økt langsiktig gjeld	10 000 000	0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-504 470	-1 908 584
Endring gjeld kredittinstitusjoner	-30 484 497	41 945 342
Endring konsernmellomværende	6 009 666	-2 528 031
Konsernbidrag/ aksjonærbidrag	-24 000 000	-70 000 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-38 979 301	-32 491 273
Netto endring i kontanter og kontantekv.	2 199 169	-29 000 198
Beholdning av kontanter og kontantekv. 1.1.	32 326 619	61 326 817
Beholdning bank Aaby Auto 01.01	284 200	0
Beholdning av kontanter og kontantekv. 31.12.	34 809 988	32 326 619



Birger N. Haug AS

Noteopplysninger 2020

Note 1. Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp etter god regnskapsskikk. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk i Norge.

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Selskapet har kun operasjonell leasing.

Anleggsmidler balanseføres til anskaffelseskost, og nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som er knyttet til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke generell tapsrisiko. Årsregnskapet inneholder flere regnskapsposter hvor det ikke foreligger sammenlignbare markedsverdier. På disse har ledelsen anvendt best skjønn for fastsettelse av bokførtverdi. Dette gjelder særlig vurdering rundt regnskapspostene gjenkjøpsforpliktelser, garanti- og servicearbeid, ukurans i varelager, avsetning tap på kundefordringer og balanseført utsatt skattefordel. Disse estimatene og underliggende forutsetninger vurderes fortløpende. Endringer i estimatene resultatføres i den perioden endringene oppstår.

Ikke opptjent inntekt som er knyttet til garanti- og servicearbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimatet beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garantireparasjoner. Beløpet balanseføres som utsatt inntekt, og inntektsføres lineært over garantiperioden.

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Selskapet har tjenstepensjonsordning for alle sine ansatte i henhold til lov om tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller lovens krav.

Regnskapsprinsippene er ellers nærmere omtalt i de tilhørende noter til de enkelte regnskapspostene.

Note 2. Konsernstruktur

BNH er datterselskap av Birger N. Haug Holding AS.

BNH inngår i Birger N. Haug Holding konsernregnskap.

Birger N. Haug Holding AS har forretningskontor i Fekjan 29, Nesbru.



Birger N. Haug AS

Note 3. Salgsinntekter

Pr. virksomhetsområde:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Salg av nye biler	1 307 118 872	1 104 300 307
Salg av brukte biler	893 775 850	686 956 696
Salg av delelager/verkstedtjenester	351 064 098	332 956 279
Andre driftsinntekter	41 090 288	34 491 146
Sum driftsinntekter	2 593 049 107	2 158 704 428

Pr. geografisk område:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Røyken	126 948 636	129 435 971
Bærum	340 895 522	301 318 181
Asker	23 234 388	68 694 182
Oslo	900 135 575	885 581 989
Follo	238 571 030	241 410 154
Drammen	279 541 421	217 741 060
Romerike	259 771 565	242 240 825
Gardermoen	287 944 140	72 282 066
Vøyenenga	136 006 831	0
Sum driftsinntekter	2 593 049 107	2 158 704 428

Note 4. Kundefordringer

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Kundefordringer er vurdert til pålydende	75 114 750	55 793 738
- en bloc avsetning	-3 000 000	-3 200 000
Netto kundefordringer	72 114 750	52 593 738

Note 5. Varer

Beholdning deler er verdsatt til faktisk innkjøpspris, FIFO prinsippet.

Beholdning brukte biler er verdsatt til anskaffelseskost + påkost.

Beholdning nye biler er verdsatt til anskaffelseskost + påkost.

Det er avsatt for ukurans.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Varelager nye biler	21 941 951	18 469 463
Varelager brukte biler	135 294 394	142 185 754
Varelager deler	24 112 137	17 965 662
Sum	181 348 482	178 620 879



Birger N. Haug AS

Note 6. Lønnskostnader

	2020	2019
Lønninger	221 342 422	205 823 944
Folketrygdavgift	30 778 337	29 486 155
Pensjonskostnad	5 457 617	4 372 178
Offentlige tilskudd	-262 415	-312 299
Andre ytelser	10 950 412	17 459 691
Sum	268 266 373	256 829 669
Antall årsverk sysselsatt	373	344

Note 7. Obligatorisk tjenestepensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Note 8. Ytelser/godtgjørelser til daglig leder, styret, revisor og pensjon

Ytelser til ledende personer:

	2020	Styret
Lønn daglig leder	2 207 415	50 000
Pensjonsutgifter	36 486	
Annen godtgjørelse	1 061 429	

Daglig leder har prestasjonsbasert lønn og bonus fra et godt resultat i 2019. Bonus for 2019 ligger i annen godtgjørelse.

Daglig leder har en avtale om 3 måneders oppsigelse og en etterlønn etter normale lønnsytelser i 9 måneder etter oppsigelsestidspunktet. Etterlønnen er betinget av at han ikke kan jobbe i konkurrerende selskap i denne perioden.

Daglig leder har en bonusordning.

Lån til ansatte:

Samlede lån og sikkerhetsstillelser til fordel for ansatte utgjør 30 833

Revisor:

Godtgjørelsen til revisor fordeles på følgende måte:

Lovpålagt revisjon	377 000
Ligningsmessig bistand	12 300
Regnskapsmessig bistand, regnskap, noter mv.	12 300
Annen bistand	98 200
Sum (eks MVA)	499 800



Birger N. Haug AS

Note 9. Immaterielle eiendeler

	Forhandler- rettigheter	Goodwill	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	300 000	5 150 000	5 450 000
Aaby Auto 01.01.2020	0	7 000 000	7 000 000
Anskaffelseskost 31.12.	300 000	12 150 000	12 450 000
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	0	-6 657 348	-6 657 348
Bokført verdi pr. 31.12.	300 000	5 492 652	5 792 652
Årets avskrivninger	0	1 507 347	1 507 347
Økonomisk levetid		5 år	5 år

Note 10. Varige driftsmidler

	Transportmidler	Innredninger	Driftsløspøre inventar	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	0	22 705 323	43 660 550	66 365 873
IB Aaby Auto AS	4 677 329	0	1 155 379	5 832 708
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	396 440	2 557 926	2 954 366
Avgang	-4 677 329	0	0	-4 677 329
Anskaffelseskost 31.12.	0	23 101 763	47 373 855	70 475 618
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	0	-16 455 032	-30 507 002	-46 962 034
Bokført verdi pr. 31.12.	0	6 646 731	16 866 853	23 513 584
Årets avskrivninger	273 866	2 538 282	5 346 031	8 158 179
Økonomisk levetid	3-7 år	3-7 år	3-7 år	3-7 år

Ikke balanseførte leieavtaler:

	Maskiner, inventar, etc.	Husleie	Totalt
Årlig leie av ikke balanseførte leieavtaler husleier, kr.	5 848 794	72 809 403	78 658 197
Leiekontraktens utløp, år	2021 - 2023	2021 - 2024	

Note 11. Finansinntekter/finanskostnader

Finansinntekter:

	2020	2019
Finansinntekter	0	337
Valutagevinst	79 503	174 952
Aksjeutbytte	167	0
Sum andre finansinntekter	79 670	175 290

Finanskostnader:

	2020	2019
Valutatap	2 432	798
Garanti provisjon	363 776	413 710
Annen finanskostnad	0	28
Sum andre finanskostnader	366 208	414 536



Birger N. Haug AS

Note 12. Skatt

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget.

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Betalbar skatt på årets resultat	15 066 598
Bruttoendring utsatt skatt	-1 350 629
Årets totale skattekostnad	13 715 969

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:

Ordinært resultat før skattekostnad	60 824 205
Permanente forskjeller	13 763
Endring midlertidige forskjeller	7 646 570
Grunnlag betalbar skatt	68 484 538

Betalbar skatt på årets resultat, 22 % 15 066 598

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

Skatt på konsernbidrag	-1 702 657
Betalbar skatt på årets resultat	15 066 598
Sum betalbar skatt	13 363 941

Spesifikasjon av grunnlag utsatt skattefordel/ utsatt skatt:

	2020	2019	Endring
Forskjeller som utlignes:			
Anleggsmidler	12 051 717	17 060 443	5 008 726
Fordringer	-2 938 419	-3 174 015	-235 596
Varebeholdning	-9 370 539	-9 497 125	-126 586
Avsetning etter god regnskapsskikk	-19 206 789	-16 206 763	3 000 026
Sum grunnlag utsatt skattefordel	-19 464 030	-11 817 460	7 646 570
Forskjeller som ikke inngår i beregningen.			
Goodwill i forbindelse med kjøp av Aaby Auto AS og fusjon	-5 492 652	-7 000 000	
Grunnlag utsatt skattefordel	-24 956 682	-18 817 460	
Utsatt skattefordel	-5 490 470	-4 139 841	1 350 629
Skattesats	22 %	22 %	

Note 13. Aksjer og andeler i andre foretak mv.

	2020	2019
Aksjer Autogruppen	50 000	25 000
Aksjer i Nytt om bil	10 000	10 000
Sum	60 000	35 000



Birger N. Haug AS

Note 14. Konsernmellomværende

	Kundefordringer		Fordringer	
	2020	2019	2020	2019
Birger N. Haug Holding AS	617	21 488	0	0
Johan Follrestads Vei 15 AS	0	0	575 215	0
Hovinmoen AS	0	0	500 748	0
Vestre Linnes Vei 7 AS	0	0	166 094	0
Haraldrudveien 9 AS	0	63 463	1 012 429	15 795
Olav Ingstadsvei 14 AS	0	0	0	5 919
Birger N. Haug Bilutleie AS	35 479	0	0	2 348 944
Sum	36 096	84 951	2 254 486	2 370 658

	Leverandører		Kortsiktig gjeld	
	2020	2019	2020	2019
Birger N. Haug Holding AS	27 031	705 063	10 144 396	6 446 987
Johan Follrestads Vei 15 AS	0	275 958	0	0
Birger N. Haug Bilutleie AS	39 044	0	2 196 088	0
Sum	66 075	981 021	12 340 484	6 446 987

Det er brukt markedsmessige betingelser vedrørende transaksjoner mellom selskapene i konsernet.

Transaksjoner med nærstående:

Transaksjoner mellom Birger N. Haug AS og morselskapet:

Inntekter:	2020	2019
Datatjenester	13 200	13 200
Leieinntekter bil	81 279	50 400
Sum	94 479	63 600

Kostnader:	2020	2019
Konsulenttenester	1 310 774	1 790 087
Sum	1 310 774	1 790 087

Transaksjoner mellom Birger N. Haug AS og eiendomsselskapene i konsernet:

	2020	2019
Husleiekostnader	69 728 580	58 620 653
Sum	69 728 580	58 620 653

Transaksjoner mellom Birger N. Haug og søsterselskapet Birger N. Haug Bilutleie AS:

Inntekter:	2020	2019
Salg nye biler	54 488 068	49 970 351
Salg verkstedtjenester	5 487 166	4 044 316
Andre salg vedrørende utleie	763 025	120 146
Leiet arbeidskraft	957 915	667 881
Sum inntekter	61 696 174	54 802 694

Kostnader:	2020	2019
Kjøp brukte biler	40 679 846	50 617 061
Drift demobiler	15 091 255	10 279 452
Andre tjenester tilknyttet demobiler	11 817 938	10 296 951
Sum	67 589 039	71 193 464



Birger N. Haug AS

Note 15. Pantstillelser og garantier mv.

Gjeld som er sikret ved pant og lignende:	2020	2019
Santander Finans AS	25 774 575	53 178 239
Lån Handelsbanken	16 032 567	6 537 037
Sum øvrig langsiktig gjeld	41 807 142	59 715 276
Driftstilbehør	23 513 582	27 288 152
Nye-, brukte biler og deler	181 348 482	178 620 879
Sum	204 862 064	205 909 031

Birger N. Haug Holding AS stiller som kausjonist for BNH oppad til kr. 137 000 000.
Gjelden er i tillegg sikret med pant i factoringsavtale pålydende kr. 60 000 000.

I tillegg er det stilt følgende garantier:	Husleie	Garanti	Tollkredit	Skattetrekk
Handelsbanken (Tollregionen)			14 000 000	
Handelsbanken (Skattetreks midler)				12 000 000
Handelsbanken (Bankgaranti Gardermoen)	22 932 465			
Handelsbanken (Betalingsgarantier)		2 400 000		
Handelsbanken (Transport Statens vegvesen)		226 000		
Handelsbanken (Betalingsgaranti Hyundai)		1 250 000		
Handelsbanken (Betalingsgaranti Kia)		600 000		
	22 932 465	4 476 000	14 000 000	12 000 000

Note 16. Bundne midler

Fra 01.10.11 er det stilt bankgaranti istedenfor innbetaling til skattetrekskonto.

Note 17. Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Eierstruktur:

Aksjekapitalen består av 28 100 aksjer à kr. 1 000.

	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Birger N. Haug Holding AS	28 100	100 %	100 %

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Note 18. Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen EK	Sum
Egenkapital 01.01.	28 100 000	2 185 347	68 751 453	99 036 800
Avgitt tilleggs utbytte			-18 000 000	-18 000 000
Avgitt konsernbidrag			-6 036 695	-6 036 695
Årets resultat			47 108 236	47 108 236
Avsatt utbytte			-16 300 000	-16 300 000
Egenkapital 31.12.	28 100 000	2 185 347	75 522 994	105 808 341

Selskapet har avgitt et konsernbidrag brutto på kr. 7 739 352, netto kr. 6 036 695.



Birger N. Haug AS

Note 19. Gjenkjøpsbiler

Kundesolgte

	2021	2022	2023	2024	2025	Totalt
Gjenkjøp total	120 940 181	66 721 384	37 212 096	6 187 448	620 784	231 681 893
Antall biler	648	382	238	55	20	1 343
Gjennomsnittets verdi	186 636	174 663	156 353	112 499	31 039	172 511

RAC/FRAC

	2021	2022	2023	2024	2025	Totalt
Gjenkjøp total	10 065 000	0	0	0	0	10 065 000
Antall biler	39	0	0	0	0	39
Gjennomsnittets verdi	258 077	0	0	0	0	258 077

Sum kundesolgte og RAC/FRAC

	2021	2022	2023	2024	2025	Totalt
Gjenkjøp total	131 005 181	66 721 384	37 212 096	6 187 448	620 784	241 746 893
Antall biler	687	382	238	55	20	1 382
Gjennomsnittets verdi	190 692	174 663	156 353	112 499	31 039	174 925

Demo/Bilutleie

	Antall
Demobil	131
Leiebil SP1/AIL	343



Birger N. Haug AS

Note 20.

Birger N. Haug AS (BNH) kjøpte aksjene i Aaby Auto AS (AA), med skattemessig kontinuitet og regnskapsmessig virkning fra 01.01.2020.

Oversikten viser ny inngående balanse etter at Aaby Auto AS ble fusjonert inn i Birger N. Haug AS med virkning fra 01.01.2020

	BNH 2019	AA 2019	Kjøp aksjer 01.01.2020	BNH 01.01.2020
Eiendeler				
Anleggsmidler				
Immaterielle eiendeler				
Rettigheter o.l.	300 000	0	0	300 000
Goodwill	0	0	7 000 000	7 000 000
Utsatt skattefordel	5 900 550	0	-1 760 709	4 139 841
Sum immaterielle eiendeler	6 200 550	0	5 239 291	11 439 841
Varige driftsmidler				
Innredninger	8 788 573	263 064	892 316	9 943 953
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	18 499 579	4 401 595	0	22 901 174
Sum varige driftsmidler	27 288 152	4 664 659	892 316	32 845 127
Finansielle driftsmidler				
Investeringer i aksjer og andeler	35 000	25 000	0	60 000
Sum finansielle anleggsmidler	35 000	25 000	0	60 000
Sum anleggsmidler	33 523 702	4 689 659	6 131 607	44 344 968
Omløpsmidler				
Lager av varer og annen beholdning	178 620 879	8 492 899	0	187 113 778
Fordringer				
Kundefordringer	52 593 738	562 651	0	53 156 389
Fordringer på selskap innen samme konsern	2 370 658	0	0	2 370 658
Langsiktig fordring	0	220 639	0	220 639
Andre fordringer	38 881 286	303 074	1 000 000	40 184 360
Sum fordringer	93 845 681	1 086 364	1 000 000	95 932 046
Bankinnskudd, kontanter o.l.	32 326 619	284 200	0	32 610 819
Sum omløpsmidler	304 793 179	9 863 463	1 000 000	315 656 643
Sum eiendeler	338 316 881	14 553 122	7 131 607	360 001 610



Birger N. Haug AS

	BNH 2019	ÅA 2019	Kjøp aksjer 01.01.2020	BNH 01.01.2020
Egenkapital og gjeld				
Innskutt egenkapital				
Aksjekapital	28 100 000	2 000 000	-2 000 000	28 100 000
Overkurs	2 185 347	0	0	2 185 347
Sum innskutt egenkapital	30 285 347	2 000 000	-2 000 000	30 285 347
Opptjent egenkapital				
Annen egenkapital	68 751 453	5 426 892	-5 426 892	68 751 453
Sum opptjent egenkapital	68 751 453	5 426 892	-5 426 892	68 751 453
Sum egenkapital	99 036 800	7 426 892	-7 426 892	99 036 800
Gjeld				
Utsatt skatt	0	1 564 399	-1 564 399	0
Sum utsatt skatt	0	1 564 399	-1 564 399	0
Annen langsiktig gjeld				
Gjeld til kredittinstitusjoner	59 715 276	3 080 833	0	62 796 109
Sum annen langsiktig gjeld	59 715 276	3 080 833	0	62 796 109
Kortsiktig gjeld				
Leverandørgjeld	38 406 283	421 992	0	38 828 275
Kortsiktig gjeld til Aaby Holding AS	0	0	16 122 898	16 122 898
Betalbar skatt	10 572 107	626 773	0	11 198 880
Skyldige offentlige avgifter	14 918 117	459 936	0	15 378 053
Avsatt utbytte	6 000 000	0	0	6 000 000
Gjeld til selskap i samme konsern	6 446 987	0	0	6 446 987
Annen kortsiktig gjeld	103 221 311	972 297	0	104 193 608
Sum kortsiktig gjeld	179 564 805	2 480 998	16 122 898	198 168 701
Sum gjeld	239 280 081	7 126 230	14 558 499	260 964 810
Sum egenkapital og gjeld	338 316 881	14 553 122	7 131 607	360 001 610



BDO AS
Malmskriverveien 18
1337 Sandvika
